
                                                                 

 

О внесении изменений в  

муниципальную программу 

«Содействие устойчивому развитию 

сельского хозяйства в 

муниципальном образовании 

«Дорогобужский район» Смоленской 

области» 
 

        В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением 

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области от 25.01.2022 № 60 (в редакции постановления Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 

28.02.2022 № 152) 

         Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

   Внести в муниципальную программу «Содействие устойчивому развитию 

сельского хозяйства в муниципальном образовании «Дорогобужский район» 

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 

18.10.2013 № 663 (в редакции постановлений Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 24.10.2018 № 773, от 

11.02.2021 № 91, от 22.12.2021 № 899) изменения, изложив ее в новой редакции 

(прилагается). 

 

 

И.о. Главы муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области                                А.М. Смольянинов  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 24.02.2022  № 144 



1 
 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Дорогобужский район» 

Смоленской области от 18.10.2013 

№ 663 (в редакции постановления 

Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области  

от 24.02.2022 № 144) 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 

«Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании  

«Дорогобужский район» Смоленской области»  

 

Раздел 1. Основные положения 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области, Заместитель Главы муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области – 

председатель комитета по экономике и перспективному развитию – 

С.М. Бушинский  

Период реализации  

муниципальной программы 

Этап I:  2014 - 2021 годы  

Этап II: 2022 - 2024 годы 

Цели муниципальной 

программы 

Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в 

муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской 

области» 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам 

реализации) 

 Общий объем финансирования составляет 13062,9 тыс. рублей, из 

них: 

 2014 - 2021 гг. - 11882,9 тысяч рублей 

2022 – 1180,0 тысяч рублей 

2023 – 0,0 тысяч рублей 

2024 – 0,0 тысяч рублей 

Влияние на достижение 

целей  областной 

программы 

 

Связь с областной программой не предусмотрена 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Раздел 2. Показатели муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (в году, 

предшествующем 

очередному 

финансовому году) 

Планируемое значение показателя  

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 

1.1 

Производство грубых и сочных 

кормов  
цн 68300 68400 68450 68480 

1.2. Производство фуражного зерна  тн 900 930 960 1000 

1.3. Валовое производство овощей 

открытого грунта  
тн 620 625 630 635 

1.4. Валовое производство молока  тн 2750 2760 2770 2790 

1.5. Численность поголовья крупного 

рогатого скота, которому 

оказаны ветеринарные услуги  

гол 1420 1425 1430 1432 

1.6. Доля прибыльных 

сельхозтоваропроизводителей, 

участвующих в реализации 

мероприятий муниципальной  

целевой программы «Содействие 

устойчивому развитию сельского 

хозяйства в муниципальном 

образовании «Дорогобужский 

район» Смоленской области» 

% 100 100 100 100 

 

 
Раздел 3. Структура муниципальной программы  

 

 
п/п 

Задачи структурного 

элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Региональный проект «Наименование» 

 Руководитель регионального проекта (должность, фамилия, имя, отчество руководителя 

регионального проекта) / срок реализации (год начала  год окончания) 

 - - - 

2. Ведомственный проект «Наименование» 

 Руководитель регионального проекта (должность, фамилия, имя, отчество руководителя 

регионального проекта) / срок реализации (год начала  год окончания) 

 - - - 

3.Комплекс процессных мероприятий «Поддержка производителей 

сельскохозяйственной продукции»   

 Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий: заместитель 

Главы муниципального образования  «Дорогобужский район» Смоленской области – председатель 



3 
 

комитета по экономике и перспективному развитию  Администрации - Бушинский С.М. 

1. Увеличение производства 

грубых и сочных кормов 

Повышение экономической эффективности 

валового производства молока, обеспечение 

населения полноценными продуктами 

питания животного происхождения 

Производство грубых 

и сочных кормов 

2. Увеличение производства 

фуражного зерна 

Повышение экономической эффективности 

валового производства молока, обеспечение 

населения полноценными продуктами 

питания животного происхождения  

Производство 

фуражного зерна 

3. Увеличение валового 

производства овощей 

открытого грунта 

Обеспечение  населения качественной 

овощной продуцией по низким ценам 

Валовое 

производство овощей 

открытого грунта 

4. Увеличение валовое 

производство молока 

Повышение экономической эффективности 

валового производства молока, обеспечение 

населения полноценными продуктами 

питания животного происхождения 

Валовое 

производство молока 

5. Увеличение численности 

поголовья крупного 

рогатого скота, которому 

оказаны ветеринарные 

услуги 

Стабилизация эпизоотической обстановки по 

заразным заболеваниям 

сельскохозяйственных животных  

 

   

Численность 

поголовья крупного 

рогатого скота, 

которому оказаны 

ветеринарные услуги 

6. Увеличение доли 

прибыльных 

сельхозтоваропроизводит

елей, участвующих в 

реализации мероприятий 

муниципальной  целевой 

программы «Содействие 

устойчивому развитию 

сельского хозяйства в 

муниципальном 

образовании 

«Дорогобужский район» 

Смоленской области» 

Повышение экономической эффективности 

сельскохозяйственного производства 

Доля прибыльных 

сельхозтоваропроизв

одителей 

 

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Источник финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной программе, 

 

1180,0 1180,0 0 0 

в том числе     

Федеральный бюджет - - - - 

Областной бюджет - - - - 



4 
 

Бюджет муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской 

области 

- - - - 

Бюджет Алексинского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской 

области 

100,0 100,0 0 0 

Бюджет Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района 

Смоленской области 

780,0 780,0 0 0 

Бюджет Усвятского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской 

области 

300,0 300,0 0 0 

  

                             

 

 

 

                             Приложение 

                             к паспорту муниципальной                              

                             программы 

 

СВЕДЕНИЯ 

 о показателях муниципальной программы 

 
№ 
п/п 

Наименование   
показателя 

Методика расчета показателя или источник получения информации о 
значении показателя (наименование формы статистического 

наблюдения, реквизиты документа об утверждении методики и т.д.) 

1 2 3 

1. Производство грубых и 

сочных кормов  

 Федеральная статистическая форма № 2-фермер «Сведения 

о сборе урожая сельскохозяйственных культур», 

утвержденная приказом Росстата от 24.08.2017 № 545;  

федеральная статистическая форма № 29-СХ «Сведения о 

сборе урожая сельскохозяйственных культур», 

утвержденная приказом Росстата от 04.08.2016 № 387 

2. 

Производство фуражного 
зерна  

 Федеральная статистическая форма № 2-фермер «Сведения 

о сборе урожая сельскохозяйственных культур», 

утвержденная приказом Росстата от 24.08.2017 № 545;  

федеральная статистическая форма № 29-СХ «Сведения о 

сборе урожая сельскохозяйственных культур», 

утвержденная приказом Росстата от 04.08.2016 № 387 

3 

Валовое производство овощей 

открытого грунта  
 Федеральная статистическая форма № 2-фермер «Сведения 

о сборе урожая сельскохозяйственных культур», 

утвержденная приказом Росстата от 24.08.2017 № 545;  

федеральная статистическая форма № 29-СХ «Сведения о 

сборе урожая сельскохозяйственных культур», 

утвержденная приказом Росстата от 04.08.2016 № 387 

4. 

Валовое производство молока   Федеральная статистическая форма № 3-фермер «Сведения 

о производстве продукции животноводства и поголовье 

скота», утвержденная приказом Росстата от 24.07.2015 № 

344; федеральная статистическая форма № П-1 (СХ) 

«Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной 

продукции», утвержденная приказом Росстата от 01.08.2018 

№ 473 



5 
 

5. 

Численность поголовья 

крупного рогатого скота, 
которому оказаны 
ветеринарные услуги   

Федеральная статистическая форма № 3-фермер «Сведения 

о производстве продукции животноводства и поголовье 

скота», утвержденная приказом Росстата от 24.07.2015 № 

344; федеральная статистическая форма № П-1 (СХ) 

«Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной 

продукции», утвержденная приказом Росстата от 01.08.2018 

№ 473 

6. 

Доля прибыльных 
сельхозтоваропроизводителей, 
участвующих в реализации 

мероприятий муниципальной  
целевой программы 
«Содействие устойчивому 

развитию сельского хозяйства 
в муниципальном 
образовании «Дорогобужский 
район» Смоленской области» 

Распоряжение Администрации муниципального образования  

«Дорогобужский район» Смоленской области от 30.12.2021 № 

985-р «Об утверждении методики расчета показателей для 

оценки эффективности деятельности Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области» 

 

 

Раздел 1. Стратегические приоритеты в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

Сельское хозяйство - важная отрасль экономики муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области, формирующая агропродовольственный 

рынок, продовольственную безопасность, трудовой и поселенческий потенциал 

сельских территорий.   

За период реализации долгосрочной муниципальной  целевой программы 

«Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном 

образовании «Дорогобужский район» Смоленской области» был остановлен процесс 

сокращения поголовья крупного рогатого скота, что дало возможность к устойчивому 

валовому производству молока и стабилизации численности поголовья крупного 

рогатого скота, в том числе коров (таблица № 1). 

 
Численность поголовья крупного рогатого скота и производство молока 

в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области 

 
                                                                                                                                                       таблица № 1                                                                                                 

Наименование 

показателей 
2018 2019 2020 

 

Поголовье КРС, голов 

 

1349 

 

1395 

 

1411 

 

Поголовье коров, голов 

 

719 

 

729 

 

723 

Производство 

молока, тонн 

 

2494 

 

2313 

 

2707 

 

Для стабильного производства молока свыше 4-5 тыс. килограммов с одной 

коровы и сбалансированного кормления всех групп животных на зимне-стойловый 

период необходимо производство грубых и сочных кормов высокого качества 

(таблица № 2).  



6 
 

 
Динамика производства грубых и сочных кормов в муниципальном образовании 

«Дорогобужский район» Смоленской области 
                                                                                                               таблица № 2                          

Наименование 

показателя 
2018 2019 2020 

 

Сено, тн 

 

2299 

 

2930 

 

2795 

 

Сенаж, тн 

 

1301 

 

387 

 

- 

 

Силос, тн 

 

2770 

 

4583 

 

3547 

 

Фуражное зерно, тн 

 

1886 

 

1439 

 

795 

Кормовые единицы 

 на условную голову, 

 центнеров  

 

18,6 

 

19,4 

 

21,7 

 

Также получили развитие производство картофеля и овощей открытого грунта 

(таблица № 3). 
 

Динамика валового производства овощей открытого грунта и картофеля в  

муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области 

 
                                                                                                               таблица 3                          

Наименование 

показателей 
2019 2020 2021 

 

Овощи, тн 

 

- 

 

- 

 

620 

 

Картофель, тн 

 

- 

 

42 

 

- 

                                                                          

В валовом производстве основных сельскохозяйственных культур наблюдаются 

значительные колебания по годам, что обусловлено влиянием природно-

климатических факторов на формирование урожая сельскохозяйственных культур. 
 Участие в реализации мероприятий муниципальной целевой программы 

«Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства в муниципальном 

образовании «Дорогобужский район» Смоленской области» позволит 

сельхозтоваропроизводиелям увеличить самоокупаемость сельскохозяйственного 

производства, что напрямую влияет на получение прибыли от реализации 

селскохозяйственной продукции (таблица № 4). 

 
Доля прибыльных сельхозтоваропроизводителей, участвующих в реализации  

мероприятий муниципальной  целевой программы «Содействие устойчивому развитию 

сельского хозяйства в муниципальном образовании «Дорогобужский район»  

Смоленской области» 
                                                                                                               таблица № 4                          

Наименование показателей 2018 2019 2020 

Доля 

Сельхозтоваропроизводителей, % 
 

100 

 

100 

 

100 

                                                                          



7 
 

Основными проблемами производства сельскохозяйственной продукции 

являются:   

-  диспаритет цен на сельскохозяйственную и промышленную продукцию, 

используемую при производстве сельскохозяйственной продукции; 

-     низкие закупочные цены на молоко; 

       - несвоевременные расчеты за реализованную сельскохозяйственную продукцию; 

       - низкие темпы структурно-технологической модернизации отрасли, обновления 

основных производственных фондов и воспроизводства природно-экологического 

потенциала; 

       - финансовая неустойчивость отрасли, обусловленная нестабильностью рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, недостаточным притоком 

частных инвестиций на развитие отрасли, слабым развитием страхования при 

производстве сельскохозяйственной продукции; 

- дефицит квалифицированных кадров, вызванный низким уровнем и качеством 

жизни в сельской местности.   

В последние годы в муниципальном образовании «Дорогобужский район» 

Смоленской области наметилась определенная стабилизация эпизоотической 

обстановки, в том числе по бруцеллезу, туберкулезу, сибирской язве и другим 

заразным заболеваниям сельскохозяйственных животных. С 2011 года остается 

благополучной эпизоотическая обстановка по лейкозу крупного рогатого скота.  

Сокращение объемов диагностических и ветеринарно-профилактических 

мероприятий, направленных на: 

- выявление животных, больных хроническими заразными заболеваниями; 

- вакцинопрофилактику заразных болезней животных; 

- предупреждение распространения и ликвидации очагов заразных и массовых 

незаразных болезней животных; 

- выявление возбудителей заразных болезней животных и остатков вредных 

веществ в продукции животного происхождения и кормах; 

обусловлено в основном недостаточным бюджетным финансированием указанных 

мероприятий.   

 Таким образом, необходимость реализации муниципальной программы и ее 

финансирования за счет средств бюджета муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области и бюджетов сельских поселений 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области 

обусловлена социально-экономической остротой проблемы и ее значением. Для 

устойчивого экономического развития сельхозтоваропроизводителей и эффективного 

функционирования агропромышленного производства необходима поддержка 

развития сельского хозяйства муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области. 
 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Раздел 2. СВЕДЕНИЯ 

о региональных проектах  

 

СВЕДЕНИЯ 

о региональном проекте 

_______________________________________________  
(наименование регионального проекта)  

 

Общие положения 

 

Руководитель регионального проекта 
должность, фамилия, имя, отчество  

руководителя регионального проекта  

Связь с муниципальной программой  муниципальная программа «Наименование» 

 

 

Значения результатов регионального проекта  

 
№ п/п Наименование 

результата 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

результата (к 

очередному 

финансовому 

году) 

Планируемое значение результата на очередной 

финансовый год и плановый период 

очередной 

финансовый 

год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 

- - - - - - - 

 

Раздел 3. СВЕДЕНИЯ 

о ведомственных проектах 

 

СВЕДЕНИЯ 

о ведомственном проекте 

_______________________________________________  

(наименование ведомственного проекта) 

 

Общие положения 

 

Руководитель ведомственного проекта 
должность, фамилия, имя, отчество 

руководителя ведомственного проекта  

Связь с муниципальной программой  муниципальная программа «Наименование» 

 

 

Значения результатов ведомственного проекта  

 
№ п/п Название 

результата 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

результата (к 

очередному 

финансовому 
году) 

Планируемое значение результата на очередной 

финансовый год и плановый период 

очередной 

финансовый 

год 

1-й год планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 

- - - - - - - 



9 
 

 
Раздел 4. ПАСПОРТА 

комплексов процессных мероприятий 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Поддержка производителей сельскохозяйственной продукции»   
(наименование комплекса процессных мероприятий)  

 

Общие положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий 

Заместитель Главы муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области – 

председатель комитета по экономике и 

перспективному развитию Бушинский Сергей 

Михайлович 

Связь с муниципальной программой  

Муниципальная программа «Содействие 

устойчивому развитию сельского хозяйства в 

муниципальном образовании «Дорогобужский 

район» Смоленской области» 

 

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий  

   

№ 

п/п 

Наименование показателя 

реализации  

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 
показателя 

реализации (к 

очередному 
финансовому 

году) 

Планируемое значение показателя 

реализации на очередной финансовый 
год и плановый период 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 

1 

Производство грубых и сочных 

кормов  
цн 68300 68400 68450 68480 

 

2 

Производство фуражного зерна  
тн 900 930 960 1000 

3 Валовое производство овощей 

открытого грунта  
тн 620 625 630 635 

4 Валовое производство молока  тн 2750 2760 2770 2790 

5 Численность поголовья 

крупного рогатого скота, 

которому оказаны 

ветеринарные услуги  

гол 1420 1425 1430 1432 

6 Доля прибыльных 

сельхозтоваропроизводителей, 

участвующих в реализации 

мероприятий муниципальной  

целевой программы 

«Содействие устойчивому 

развитию сельского хозяйства в 

муниципальном образовании 

«Дорогобужский район» 

Смоленской области» 

% 100 100 100 100 

 

 



10 
 

Раздел 5. ОЦЕНКА 

применения мер муниципального регулирования в части налоговых льгот,  

освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации 

муниципальной программы «Содействие устойчивому развитию сельского хозяйства 

 в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области»  
(наименование муниципальной программы) 

 

Наименова-
ние 

налоговой 

льготы, 

освобожде-

ния, иной 

преферен-

ции по 

налогам и 

сборам 

Вид налога 
(сбора), по 

которому 

предоставле-

ны налоговая 

льгота, 

освобожде-

ние, иная 

преференция 

по налогам и 

сборам 

Цель 
(цели) 

введения 

налоговой 

льготы, 

освобож-

дения, 

иной 

преферен-

ции по 

налогам и 

сборам 

Период 
действия 

налого-

вой 

льготы, 

освобож-

дения, 

иной 

префе-

ренции 

по 

налогам и 

сборам 

Факти-
ческий 

объем 

налого-

вого 

расхода 

местного 

бюджета 

за 2-й год 

до начала 

очеред-

ного 

финан-
сового 

года (тыс. 

рублей) 

Оценоч-
ный 

объем 

налого-

вого 

расхода 

местного 

бюджета 

за 1-й год 

до начала 

очеред-

ного 

финан-
сового 

года (тыс. 

рублей) 

Прогнозный объем 
налоговых расходов  

бюджета муниципального 

района(тыс. рублей) 

Целевой 
показатель 

(индикатор) 

налогового 

расхода 

очеред-
ной 

финан-

совый 

год 

1-й год 
плано-

вого 

период

а 

2-й год 
плано-

вого 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

- - - - - - - - - - 

 

 

 

Раздел 6. СВЕДЕНИЯ 

                  о финансировании структурных элементов муниципальной программы 

 «Содействие развитию животноводства в муниципальном образовании 

«Дорогобужский район» Смоленской области» 
(наименование муниципальной программы) 

 
№ 

п/п 

Наименование Участник 

муниципальной 

программы  

Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифровать) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на очередной 

финансовый год и плановый период (тыс. 

рублей) 

всего 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Региональный проект «Наименование» 

- - - - - - - - 

2. Ведомственный проект «Наименование» 

- - - - - - - - 

3. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка производителей сельскохозяйственной 

продукции» 

3.1. Расходы бюджета 

муниципального 
района, 

осуществляемые за 

счет средств 

бюджета 
Михайловского 

Комитет по 

экономике и 
перспективному 

развитию  

Администрации 

муниципального 
образования  

бюджет 

Михайловского 

сельского 

поселения 

Дорогобужского 

района Смоленской 

области 

 

 
780,0 

 

 
780,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

сельского поселения 

по переданным 

полномочиям в 
соответствии с 

заключенным 

соглашением по 
муниципальной 

программе 

"Содействие 

устойчивому 
развитию сельского 

хозяйства в 

муниципальном 
образовании 

"Дорогобужский 

район" Смоленской 
области" 

«Дорогобужский 

район» 

Смоленской 
области, 

сельхозтоваропрои

зводители 
муниципального 

образования  

«Дорогобужский 

район» 
Смоленской 

области 

3.2. Расходы бюджета 

муниципального 

района, 
осуществляемые за 

счет средств бюджета 

Усвятского сельского 
поселения по 

переданным 

полномочиям в 

соответствии с 
заключенным 

соглашением по 

муниципальной 
программе 

"Содействие 

устойчивому 

развитию сельского 
хозяйства в 

муниципальном 

образовании 
"Дорогобужский 

район" Смоленской 

области" 

Комитет по 

экономике и 

перспективному 
развитию  

Администрации 

муниципального 
образования  

«Дорогобужский 

район» 

Смоленской 
области, 

сельхозтоваропрои

зводители 
муниципального 

образования  

«Дорогобужский 

район» 
Смоленской 

области 

бюджет Усвятского 

сельского 

поселения 

Дорогобужского 

района Смоленской 

области 

 

 

300,0 

 

 

300,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

3.3. Расходы бюджета 
муниципального 

района, 

осуществляемые за 
счет средств бюджета 

Алекинского 

сельского поселения 
по переданным 

полномочиям в 

соответствии с 

заключенным 
соглашением по 

муниципальной 

программе 
"Содействие 

устойчивому 

развитию сельского 
хозяйства в 

Комитет по 
экономике и 

перспективному 

развитию  
Администрации 

муниципального 

образования  
«Дорогобужский 

район» 

Смоленской 

области, 
сельхозтоваропрои

зводители 
муниципального 
образования  

«Дорогобужский 

район» 
Смоленской 

бюджет 
Алексинского 

сельского 

поселения 

Дорогобужского 

района Смоленской  

области 

 
 

100,0 

 
 

100,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальном 

образовании 

"Дорогобужский 
район" Смоленской 

области" 

области 

Итого по комплексу 

процессных мероприятий 

  
1180,0 1180,0 0,0 0,0 

 

Всего по муниципальной программе 

  

1 180,0 

 

1 180,0 

 

0,0 

 

0,0 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


